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[Jensen (Gørding).] 
Medlem, ligesom den for nogle Dage siden 
sad i Kroppen paa hans Organ ovre paa Vest- 
kysten; det har nemlig givet sig Udslag i 
dette mærkværdige, at de har beklaget sig 
over, at Indtægtsgrænsen for Opnaaelse af 
Tilskud skulde sættes noget længere ned. 
Saaledes kan Begreberne være forskellige, 
men nu vil det ved Afstemningen vise sig, 
hvem der har det største Hjerte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: Det glæder mig, at det, det 
ærede Medlem I-Ir. Christmas Møller for en 
halv Times Tid siden sagde, allerede har 
gjort saa stærkt Indtryk paa den højtærede 
Landbrugsminister, at jeg næsten kan for- 
staa, at der fra nu af skal indføres en anden 
økonomisk Politik. Hvis det er Tilfældet, 
har den Diskussion, der førtes i den Times 
Tid, ikke været helt forgæves. Men des- 
værre tror jeg ikke selv paa, at det er saa- 
dan, for naar den højtærede Landbrugs- 
minister spørger, om der ikke er andre, der 
har det lige saa svært og derfor maa gaa 
til Socialkontorerne, tyder det paa, at der 
ikke kan blive nogen Besparelse her, men at 
man vil have, at Fiskerne skal over Social- 
kontorerne lige saa vel som andre, og det 
kunde tænkes, at det blev dyrere at gaa den 
Vej i Stedet for at stille disse 100 000 Kr. 
til Raadighed fra Statens Side og hjælpe 
de paagældende Fiskere over denne Vanske- 
lighed, saa at de fremtidig kunde klare sig 
selv. Jeg tror ikke, de 100 000 Kr. spiller 
den Rolle, som den højtærede Landbrugs- 
minister vil give det Udseende af, naar 
han siger, at det gælder om at passe paa, 
baade hvad Det konservative Folkepartis 
Formand siger, og hvad Finansministeren 
siger; man vil hellere have, at ogsaa Fiskerne 
skal søge Socialunderstøttelse. Der er den 
Forskel, at Fiskerne ingen Arbejdsløsheds- 
kasse har og ikke er arbejdsløshedsforsikrede 
saaledes som mangfoldige andre, disse Men- 
nesker er drevet ud i ufrivillig Arbejdsløs- 
hed; under disse Omstændigheder synes 
jeg, det vilde være klogt, at Statsmagten 
viser sin Viije til at komme dem til Hjælp 
og stille dette beskedne Beløb paa 100 000 
Kr. til Raadighed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Pinstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Pinstrup: I Modsætning til det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Gørding) vil jeg i 

hævde, at det at anvende Pengene til Istand- 
sættelse af de Redskaber, som betinger Fisker- 
nes Forbliven ved deres Erhverv, betyder en 
langt mere produktiv Anvendelse, end hvis 
Pengene skulde gaa til Socialunderstøttelse. 
Jeg beklager, at der ikke er mere Forstaaelse 
af det, som er denne Sags Kærne, jeg be- 
klager, at det ærede Medlem ikke vil være 
med til at støtte dette. 홢 Det ærede Med- 
lem siger, at vi bliver nok enige. Vort Parti 
vil ogsaa stemme for den Million Kroner, fordi 
det er, hvad der er muligt at opnaa her i 
Tinget, men jeg haaber rigtignok, at det 
i det andet høje Ting skal lykkes at naa et 
Skridt videre. Pengene vil være givet pro- 
duktivt ud. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Til det ærede Medlem Hr. Sa- 
muelsen, der stillede et Spørgsmaal til mig, 
skal jeg svare, at det Ændringsforslag, der er 
fremsat angaaende de færøske Forhold, er 
netop fremkaldt af et Ønske, der er frem- 
kommet oppe fra Færøerne i Anledning af 
Katastrofer af den Art, det ærede Medlem 
talte om. Derfor kan der sikkert ikke være 
noget i Vejen for, at Bestemmelsen bliver 
fortolket paa den Maade, det ærede Medlem 
ønskede. 

Til det ærede Medlem Hr. Fibiger vil 
jeg gerne sige, at mit Indtryk af Udtalelser, 
der er fremsat i Dag af Det konservative 
Folkepartis Formand, det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, og af Det konservative 
Folkepartis Næstformand, det ærede Med- 
lem Hr. Fibiger, er, at der inden for det 
ærede Medlems Parti hersker en meget 
betydelig Forvirring angaaende økonomiske 
Forhold. Jeg vil gerne spørge det ærede 
Medlem, som nu talte om, at man skulde 
støtte de Folk, der var kommet ud i ufrivil- 
lig Arbejdsløshed, og holde dem ude fra 
Socialkontorerne, om det ærede Medlem vil 
tage Konsekvensen af denne Udtalelse og 
lade den gælde for alle i vort Samfund, som 
er kommet ud i ufrivillig Arbejdsløshed. 
Hvis det ærede Medlem vil det, saa synes 
jeg, det er nødvendigt, at man undersøger 
hele dette Spørgsmaal i Stedet for her at 
stille et Ændringsforslag, hvis Konsekvenser 
det ærede Medlem sikkert ikke har fuld- 
kommen Oversigt over i Dag. ' 

Ordføreren (Viggo Nielsen): Under 
den Diskussion, som er ført ved anden 
Behandling af dette Lovforslag, synes man 
fra Venstres og fra Konservatives Side at 
have glemt, at Ministeren i det foreliggende 
Forslag har foreslaaet et betydeligt højere 
Beløb end det, der var fastsat i Loven i Fjor. 


